SCHAKO KG
Steigstraße 25-27  Telefon +49 (0) 7463-980-0
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Inhalt
Funktion und Einsatz .................................................. 2
Verarbeitung ............................................................... 3
Ausführungen ............................................................. 3
Montage ..................................................................... 3

 AUDIX
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel AUDIX  |
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-12-10 | Seite  18
BESTELLSCHLÜSSEL AUDIX
01 02 03 04 05 06 07
Typ Baustoffklasse Luftdurchlass Luftart Höhe Länge Montage
Beispiel
AUDIX -A2 -63 -Z0 -300 -0508 -MB
08 09 10 11 12 13
Material Drosselklappe Gummilippendichtung Wandstärke Befestigungslasche Öffnungsabdeckung
-SV -DK2 -GD1 -100 -BL -OA0
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
AUDIX-A2-63-Z0-300-0508-MB-SV-DK2-GD1-100-BL-OA0
Telefonieschalldämmkasten AUDIX | Baustoffklasse A2 nicht brennbar nach DIN 4102 | Schlitzdurchlass ADSC, 2-schlitzig| Zuluft |
Kastenhöhe 300 mm | Länge 508 mm | mit Magnetbefestigung | Stahlblech verzinkt | mit Drosselklappe mit Seilzug | mit
Gummilippendichtung | Wandstärke 100 mm | mit Befestigungslasche | ohne Öffnungsabdeckung
BESTELLANGABEN
01 - Typ
AUDIX = Telefonieschalldämmkasten AUDIX
02 - Baustoffklasse
A2 = Baustoffklasse A2 (nicht brennbar nach DIN 4102-1)
und A2-s1, d0 (nicht brennbar nach EN 13501-1)
B1 = Baustoffklasse B1 (schwer entflammbar nach DIN
4102-1) und B/C (schwer entflammbar nach EN
13501-1) (Standard)
03 - Luftdurchlass (muss separat bestellt werden)
55 = Düsenstrahldurchlass ADSA-D0, 1 reihig
61 = Düsenstrahldurchlass ADSA-VD, 1 reihig
62 = Schlitzdurchlass ADSC, 1-schlitzig
63 = Schlitzdurchlass ADSC, 2-schlitzig
64 = Schlitzdurchlass ADSX, 1-schlitzig
65 = Schlitzdurchlass ADSX, 2-schlitzig
66 = Schlitzdurchlass ADSX, 3-schlitzig
67 = Schlitzdurchlass ADSX, 4-schlitzig
68 = Schlitzdurchlass ADSXW, 1-schlitzig
69 = Schlitzdurchlass ADSXW, 2-schlitzig
04 - Luftführung
Z0 = Zuluft (Standard)
A0 = Abluft (nicht möglich bei ADSA)
ZA = Zuluft-/Abluftkombination (nicht möglich bei ADSA)
05 - Höhe
250 = Höhe 250 mm
300 = Höhe 300 mm (Standard)
xxx = Höhe in mm, frei wählbar (Höhe ≥ 250 mm bis 350
mm, immer 3-stellig)
06 - Länge
0408 = Länge 408 mm (für Durchlass Länge 400 mm)
0508 = Länge 508 mm (Standard) (für Durchlass Länge 500
mm)
0608 = Länge 608 mm (für Durchlass Länge 600 mm)
0808 = Länge 808 mm (für Durchlass Länge 800 mm)
1008 = Länge 1008 mm (für Durchlass Länge 1000 mm)
1208 = Länge 1208 mm (für Durchlass Länge 1200 mm)
xxxx = Länge in mm, frei wählbar (Länge ≥408 mm bis max.
1208 mm, immer 4-stellig) (für Durchlass ≥400 mm
bis max. 1200 mm
07 - Montage
MB = Magnetbefestigung (Standard)
08 - Material
SV = Stahlblech verzinkt (Standard)
09 - Drosselklappe
DK0 = ohne Drosselklappe (Standard)
DK2 = mit Drosselklappe mit Seilzug
10 - Gummilippendichtung
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
11 - Wandstärke
100 = Wandstärke 100 mm (Standard)
xxx = Wandstärke in mm, frei wählbar zwischen 100 mm
und 350 mm (immer 3-stellig)
12 - Befestigungslasche
B0 = ohne Befestigungslasche (Standard)
BL = mit Befestigungslasche
13 - Öffnungsabdeckung
OA0 = ohne Öffnungsabdeckung (Standard)
OA1 = mit Öffnungsabdeckung (Empfehlung SCHAKO)
 AUDIX
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel ADSA  |
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-12-10 | Seite  19
BESTELLSCHLÜSSEL ADSA
01 02 03 04 05
Typ Ausführung Luftführung Länge Höhe
Beispiel
ADSA -D0 -Z0 -1000 -1
06 07 08 09 10
Einzel-/Bandausführung Material Lackierung Düsenfarbe Montage
-N -SB -9010 -DS -MB
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
ADSA-D0-Z0-1000-1-N-SB-9010-DS-MB
Düsenstrahldurchlass DSA für AUDIX │ feststehende Düsen │ Zuluft │ Länge 1000 mm │ Düsen 1-reihig | Einzelausführung │
Stahlblech │ lackiert in Farbton RAL 9010 (weiß) │ Düsen aus Kunststoff ähnlich RAL 9005 (schwarz)│ mit Magnetbefestigung
BESTELLANGABEN
01 - Typ
ADSA = Düsenstrahldurchlass DSA für AUDIX
02 - Ausführung
D0 = feststehende Düsen (Standard)
VD = manuell einzeln verstellbare Düsen
03 - Luftführung
Z0 = Zuluft
04 - Länge
0400 = Länge 400 mm (für AUDIX Länge 408 mm)
0500 = Länge 500 mm (für AUDIX Länge 508 mm)
0600 = Länge 600 mm (für AUDIX Länge 608 mm)
0800 = Länge 800 mm (für AUDIX Länge 808 mm)
1000 = Länge 1000 mm (für AUDIX Länge 1008 mm)
1200 = Länge 1200 mm (für AUDIX Länge 1208 mm)
xxxx = Länge in mm, frei wählbar (Länge ≥400 mm bis max.
1200 mm, immer 4-stellig) (für AUDIX Länge ≥408
mm bis max. 1208 mm)
05 - Höhe
1 = Düsen 1-reihig (Standard)
06 - Einzel-/Bandausführung
N = Einzelausführung (Länge max. 1200 mm, Standard)
07 - Material
SB = Stahlblech (Standard)
08 - Lackierung
9010 = lackiert im Farbton RAL 9010 (weiß, Standard)
9006 = lackiert im Farbton RAL 9006 (weißaluminium)
9005 = lackiert im Farbton RAL 9005 (schwarz)
xxxx = lackiert im RAL-Farbton nach Wahl, frei wählbar
(immer 4-stellig)
09 - Düsenfarbe
DS = Düsen aus Kunststoff ähnlich RAL 9005 (schwarz)
DA = Düsen aus Kunststoff ähnlich RAL 9006 (weißalumi-
nium)
DW = Düsen aus Kunststoff ähnlich RAL 9010 (weiß) (Stan-
dard)
10 - Montage
MB = mit Magnetbefestigung (Standard)
 AUDIX
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel ADSC  |
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-12-10 | Seite  20
BESTELLSCHLÜSSEL ADSC
01 02 03 04 05
Typ Ausführung Luftführung Rahmenprofil Rahmenoberfläche
Beispiel
ADSC -1 -Z0 -R0 ELOX
06 07 08 09 10
Lamellenfarbe Lamellenstellung für Luftstrahl Einzel-/Bandausführung Länge Montage
-L9010 -V -N -1000 -MB
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
ADSC-1-Z0-R0-ELOX-L9010-V-N-1000-MB
Schlitzdurchlass DSC für AUDIX │ 1-schlitzig │ Zuluft │ Rahmenprofil STANDARD | Aluminium naturfarben eloxiert │ Lamellen aus
Kunststoff ähnlich RAL 9010 │ Lamellen vertikal ausblasend│ Einzelausführung | Länge 1000 mm │ Magnetbefestigung
BESTELLANGABEN
01 - Typ
ADSC = Schlitzdurchlass DSC für AUDIX
02 - Ausführung
1 = 1-schlitzig
2 = 2-schlitzig
03 - Luftführung
Z0 = Zuluft
A0 = Abluft
ZA = Zuluft-/Abluftkombination
04 - Rahmenprofil
R0 = Rahmenprofil STANDARD
P0 = Sonder-Rahmenprofil
05 - Rahmenoberfläche
ELOX = Aluminium naturfarben eloxiert (Standard)
9006 = Aluminium lackiert im Farbton RAL 9006
(weißaluminium)
9010 = Aluminium lackiert im Farbton RAL 9010 (weiß)
xxxx = Aluminium lackiert in einem RAL-Farbton, frei
wählbar (gegen Mehrpreis, immer 4-stellig)
06 - Lamellenfarbe
00000 = ohne Lamellen (nur bei Abluft).
L9005 = Lamellen aus Kunststoff (PVC-Hart) ähnlich RAL
9005 (schwarz, Abluft mit Lochblech RAL 9005)
L9006 = Lamellen aus Kunststoff  (PVC-Hart) ähnlich RAL
9006 (weißaluminium / Abluft mit Lochblech RAL
9006)
L9010 = Lamellen aus Kunststoff  (PVC-Hart) ähnlich RAL
9010 (weiß / Abluft mit Lochblech RAL 9010)
Lxxxx = Lamellen aus Kunststoff  (PVC-Hart), lackiert im RAL-
Farbton, frei wählbar (immer 4-stellig) / Lochblech
im gleichen Farbton
07 - Lamellenstellung für Luftstrahl
0 = ohne Lamellen, bei Abluft, mit Lochblech.
V = Lamellen vertikal ausblasend (Standard)
08 - Einzel-/Bandausführung
N = Einzelausführung (Länge max. 1200 mm, Standard)
09 - Länge
0400 = Länge 400 mm (für AUDIX Länge 408 mm)
0500 = Länge 500 mm (für AUDIX Länge 508 mm)
0600 = Länge 600 mm (für AUDIX Länge 608 mm)
0800 = Länge 800 mm (für AUDIX Länge 808 mm)
1000 = Länge 1000 mm (für AUDIX Länge 1008 mm)
1200 = Länge 1200 mm (für AUDIX Länge 1208 mm)
xxxx = Länge in mm, frei wählbar (immer 4-stellig) (Länge
≥400 mm bis max. 1200 mm) (für AUDIX Länge ≥408
mm bis max. 1208 mm)
10 - Montage
MB = Magnetbefestigung (Standard)
 AUDIX
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel ADSX  |
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-12-10 | Seite  21
BESTELLSCHLÜSSEL ADSX
01 02 03 04 05
Typ Ausführung Luftführung Rahmenprofil Rahmenoberfläche
Beispiel
ADSX -1 -Z0 -PB ELOX
06 07 08 09 10
Lamellenfarbe Lamellenstellung für Luftstrahl Einzel-/Bandausführung Länge Montage
-L9010 -V -N -1000 -MB
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
ADSX-1-Z0-PB-ELOX-L9010-V-N-1000-MB
Schlitzdurchlass DSX für AUDIX │ 1-schlitzig │ Zuluft │ breites Rahmenprofil | Aluminium naturfarben eloxiert │
Luftführungselement aus Kunststoff ähnlich RAL 9010 (weiß) │ Lamellen vertikal ausblasend│ Einzelausführung | Länge 1000 mm │
mit Magnetbefestigung
BESTELLANGABEN
01 - Typ
ADSX = Schlitzdurchlass DSX für AUDIX
02 - Ausführung
1 = 1-schlitzig
2 = 2-schlitzig
3 = 3-schlitzig
4 = 4-schlitzig
03 - Luftführung
Z0 = Zuluft
A0 = Abluft
ZA = Zuluft-/Abluftkombination
04 - Rahmenprofil
P0 = Rahmenprofil Standard (10 mm)
PB = breites Rahmenprofil (16 mm)
05 - Rahmenoberfläche
ELOX = Aluminium naturfarben eloxiert (Standard)
9006 = Aluminium lackiert im Farbton RAL 9006
(weißaluminium)
9010 = Aluminium lackiert im Farbton RAL 9010 (weiß)
xxxx = Aluminium lackiert in einem RAL-Farbton, frei
wählbar (gegen Mehrpreis, immer 4-stellig)
06 – Lamellenfarbe (Luftführungselement)
L9005 = Luftführungselement aus Kunststoff ähnlich RAL
9005 (schwarz)
L9006 = Luftführungselement aus Kunststoff ähnlich RAL
9006 (weißaluminium)
L9010 = Luftführungselement aus Kunststoff ähnlich RAL
9010 (weiß)
07 - Lamellenstellung für Luftstrahl
V = Lamellen vertikal ausblasend (auch bei Abluft)
08 - Einzel-/Bandausführung
N = Einzelausführung (Länge max. 1200 mm, Standard)
09 - Länge
0400 = Länge 400 mm (für AUDIX Länge 408 mm)
0500 = Länge 500 mm (für AUDIX Länge 508 mm)
0600 = Länge 600 mm (für AUDIX Länge 608 mm)
0800 = Länge 800 mm (für AUDIX Länge 808 mm)
1000 = Länge 1000 mm (für AUDIX Länge 1008 mm)
1200 = Länge 1200 mm (für AUDIX Länge 1208 mm)
xxxx = Länge in mm, frei wählbar (Länge ≥400 mm bis max.
1200 mm, immer 4-stellig) (für AUDIX Länge ≥408
mm bis max. 1208 mm)
10 - Montage
MB = mit Magnetbefestigung (Standard)
 AUDIX
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel ADSXW  |
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2024-12-10 | Seite  22
BESTELLSCHLÜSSEL ADSXW
01 02 03 04 05
Typ Ausführung Luftführung Rahmenprofil Rahmenoberfläche
Beispiel
ADSXW -1 -Z0 -PB ELOX
06 07 08 09 10
Lamellenfarbe Lamellenstellung für Luftstrahl Einzel-/Bandausführung Länge Montage
-L9010 -S -N -1000 -MB
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
ADSXW-1-Z0-PB-ELOX-L9010-S-N-1000-MB
Schlitzdurchlass DSXW für AUDIX │ 1-schlitzig │ Zuluft │ breites Rahmenprofil | Aluminium naturfarben eloxiert │
Luftführungselement aus Kunststoff ähnlich RAL 9010 (weiß) │ Lamellen schräg nach oben ausblasend │ Einzelausführung | Länge
1000 mm │ mit Magnetbefestigung
BESTELLANGABEN
01 - Typ
ADSXW = Schlitzdurchlass DSXW für AUDIX
02 - Ausführung
1 = 1-schlitzig
2 = 2-schlitzig
03 - Luftführung
Z0 = Zuluft
A0 = Abluft
ZA = Zuluft-/Abluftkombination
04 - Rahmenprofil
P0 = Rahmenprofil Standard (10 mm)
PB = breites Rahmenprofil (16 mm)
05 - Rahmenoberfläche
ELOX = Aluminium naturfarben eloxiert (Standard)
9006 = Aluminium lackiert im Farbton RAL 9006
(weißaluminium)
9010 = Aluminium lackiert im Farbton RAL 9010 (weiß)
xxxx = Aluminium lackiert in einem RAL-Farbton, frei
wählbar (gegen Mehrpreis, immer 4-stellig)
06 – Lamellenfarbe (Luftführungselement)
L9005 = Luftführungselement aus Kunststoff ähnlich RAL
9005 (schwarz)
L9006 = Luftführungselement aus Kunststoff ähnlich RAL
9006 (weißaluminium)
L9010 = Luftführungselement aus Kunststoff ähnlich RAL
9010 (weiß)
07 - Lamellenstellung für Luftstrahl
S = Lamellen schräg nach oben ausblasend
08 - Einzel-/Bandausführung
N = Einzelausführung (Länge max. 1200 mm, Standard)
09 - Länge
0400 = Länge 400 mm (für AUDIX Länge 408 mm)
0500 = Länge 500 mm (für AUDIX Länge 508 mm)
0600 = Länge 600 mm (für AUDIX Länge 608 mm)
0800 = Länge 800 mm (für AUDIX Länge 808 mm)
1000 = Länge 1000 mm (für AUDIX Länge 1008 mm)
1200 = Länge 1200 mm (für AUDIX Länge 1208 mm)
xxxx = Länge in mm, frei wählbar (immer 4-stellig) (Länge
≥400 mm bis max. 1200 mm) (für AUDIX Länge ≥408
mm bis max. 1208 mm)
10 - Montage
MB = mit Magnetbefestigung (Standard)
 AUDIX
 TECHNISCHE DOKUMENTATION